



MONMOUTHSHIRE LIVESTOCK AUCTIONEERS

www.monmouthshiremarket.com

Monmouthshire Livestock Centre, Croesbychan, Bryngwyn, Usk, Mon. NP15 2BH
Tel. 01291 690962 email enquiries@monmouthshiremarket.com

MONDAY 3RD AUGUST

FINISHED SHEEP

Auctioneer: PHIL JONES

PRIME LAMBS

A smaller entry of 709 lambs, which would do no harm given the big drop in trade seen towards the end of last week. Despite the drop, trade was still very competitive with the best types generally 315-330p/kg, and a lot of business done from 300-315p/kg. Leaner or those that didn't catch the eye, 280-295p/kg. SQQ 304p/kg.

LIGHTS (25.5-32.0kg)

331p/kg	-	32.0kg	-	£106.00	-	NJ CRIDDLE, CASTLE LODGE
315p/kg	-	26.0kg	-	£82.00	-	A PRICE & KM BEESE, TYR ANDREW
310p/kg	-	32.0kg	-	£99.20	-	PJ HOPKINS, PENRHIW
310p/kg	-	31.5kg	-	£97.50	-	JA ROBERTS, PWLLMAIR

STANDARDS (32.1-39.0kg)

316p/kg	-	37.0kg	-	£117.00	-	NA FARR, PART Y SEAL
314p/kg	-	36.0kg	-	£113.00	-	WE PARRY & SONS, ARCADIA
313p/kg	-	39.0kg	-	£122.20	-	MJ PROTHERO, NEW HOUSE
312p/kg	-	39.0kg	-	£121.50	-	RH LLEWELLYN, TY DRAW
312p/kg	-	37.5kg	-	£117.00	-	ARCH FARMING, CEFN COURT
310p/kg	-	35.5kg	-	£110.00	-	MONKHILL PARTNERS

MEDIUMS (39.1-45.5kg)

317p/kg	-	42.0kg	-	£133.00	-	MJ PROTHERO, NEW HOUSE
314p/kg	-	39.5kg	-	£124.00	-	PD ANSTEY, BRYN AMLWG
313p/kg	-	40.0kg	-	£125.00	-	RW LEWIS & M HAWKINS, CASTLEFIELD
313p/kg	-	43.0kg	-	£134.50	-	GW JONES, UPPER CRWYS
313p/kg	-	41.0kg	-	£128.20	-	TJ HAINES, TY NEWYDD

HEAVIES (46.5-52.0kg)

327p/kg	-	49.0kg	-	£160.00	-	GW DAVIES, LITTLE GRONDRA
317p/kg	-	47.0kg	-	£149.00	-	J HOOPER, LOWER PENYGRAIG
317p/kg	-	46.3kg	-	£147.00	-	D PARRY, THE ELMS
316p/kg	-	46.2kg	-	£146.00	-	K THOMAS, NEW TREDEGAR
312p/kg	-	57.5kg	-	£160.50	-	D PARRY, THE ELMS

SUPER HEAVIES (52kg+)

£207.50	-	73.5kg	-	BJ & LA PRITCHARD, LLYTHA BARN
£198.50	-	62.5kg	-	BJ & LA PRITCHARD, LLYTHA BARN
£181.00	-	56.5kg	-	BJ & LA PRITCHARD, LLYTHA BARN
£177.50	-	60.0kg	-	S BEACH, LLANHARAN
£165.50	-	53.0kg	-	GW DAVIES, LITTLE GRONDRA

PRIME LAMBS	Number	Max	Average
25.5-32kg	74	331.00	305.24
32.1-39kg	261	316.00	302.53
39.1-45.5kg	251	317.00	305.76
45.6-52kg	110	327.00	310.26
52kg+	13	320.00	303.88
Total	709		SQQ 304p/kg

CULL EWES

Auctioneer: LYNDON TRUMPER

A strong entry of 764 forward. Cull ewes to another excellent trade with a top of £220 and an average of £115.94, with rams to £140.

TOP SELLING EWES

£220.00	-	S BEACH, PONTYCLUN
£200.00	-	TJ HAINES, HENLLYS
£196.00	-	K THOMAS, NEW TREDEGAR
£193.00	-	RW LEWIS & M HAWKINS, LISVANE
£185.00	-	K THOMAS, NEW TREDEGAR
£180.00	-	GW DAVIES, SHIRENEWTON
£179.00	-	HG BENDALL, LYDNEY
£178.00	-	HG BENDALL, LYDNEY
£170.00	-	MH & JL ROBERTS, LLANVIHANGEL CRUCORNEY

STORE SHEEP

Auctioneer: LYNDON TRUMPER

A run of good under Speckles sold to £135, with others at £134 & £130 from H Thomas, Swansea.

A strong entry of store lambs topped at £120 for a pen of 20 from AE Morgan, Llangovan. Others to £116 from BJ & Pritchard, Pandy, and £115 from C Price, Monmouth. Top 10 pens in excess of £96.

Monday Market Contacts :

Phil Jones – Market Manager (07985 380910)
Lyndon Trumper (07774 644723)
Market Office (01291 690962)